Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

implantação de redutores de velocidades nas Av. José Monteiro Romão, Rua Jossei Toda, Rua

Wilson de Oliveira no Residencial Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 1454/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO
DE REDUTORES DE VELOCIDADES NAS AV. JOSÉ MONTEIRO
ROMÃO, RUA JOSSEI TODA, RUA WILSON DE OLIVEIRA NO
RESIDENCIAL MANTIQUEIRA .

PROTOCOLO GERAL N° 1740/2018
Data: 8/06/2018 - Horário: 10:22

11111111111111111111111111

PãrRO‘viAlj0

8 Jui\i. 2013

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente 	1

Senhor Presidente,

Considerando que nas vias transitam urna grande quantidade de veículos, onde verificamos

inclusive que já há placas de advertência e demarcações para instalação de redutores de

velocidade, mas até a presente data não foram instalados. Com  isso, há vários motoristas e

motociclistas trafegando em alta velocidade, "empinando" suas motos e colocando em risco

todos os cidadãos, inclusive nossas crianças que andam, brincam nos parquinhos e que precisam

atravessar as ruas sem obter nenhuma segurança, já que não há também a pintura das faixas de

pedestres em todos os cruzamentos de nosso bairro, principalmente na Av. José Monteiro

Romão.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a implantação de redutores de velocidades nas Av. José

Monteiro Romão, Rua Jossei Toda, Rua Wilson de Oliveira no Residencial Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 8 de Junho de 2017.

Vereador Roderl Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1